
Ｎｏ．８（継続） 

（養正学区） 

 

要望事項 （優先順位 ２） 

養正小学校ランチルームへのクーラー設置について 

 

要  旨 

長い間お願いしております，養正小学校のランチルームのクーラー設置について，

よろしくお願い申し上げます。 

 回 答 

（教育委員会） 

本市学校施設の空調設備につきましては，全普通教室への設置を全国に先駆けて完

了しておりますが，これら既設空調の老朽化も進んできており，今後は計画的な更新

を検討していく必要がございます。年々厳しくなる財政状況の下では，ランチルーム

等，特別教室への新たな設置は困難であります。 

毎年御要望いただいているにも関わらず大変心苦しく存じますが，ふれあいサロン

等の既に空調を設置している部屋を御活用いただくなど，何卒御高配いただきますよ

うお願いいたします。 

 


